


П Е Р Е Ч Е Н Ь
 платных услуг оказываемых населению
 (без стоимости материалов)
с 1 января 2023 г
Электромонтажные работы

Примечание: 1) к каждой позиции прейскуранта добавлять вызов мастера
 2) пенсионерам скидка 10%

№	Наименование услуги	Ед.изм.	Цена , руб
	Электротехнические работы		
1	Установка техфазного электрического счетчика на готовый щиток	шт.	212
2	Установка однофазного электрического счетчика на готовый щиток	шт.	198
3	Установка щитка для электросчетчика	шт.	642
4	Демонтаж щитка с электросчетчиком	шт.	88
5	Установка выключателя, переключателя или штепсельной розетки для открытой проводки по кирпичному основанию	шт.	147
6	То же, при скрытой проводке	шт.	167
7	Демонтаж выключателя или розетки	шт.	33
8	Установка блока 3-х клавишного выключателя и 1 эл.розетки	шт.	500
9	Демонтаж эл.блока на 3 выключателя и 1 эл.розетку	шт.	26
10	Установка потолочного или настенного патрона	шт.	182
11	Установка светильника типа " Бра "	шт.	295
12	То же, демонтаж	шт.	148
13	Установка люстры многорожковой	шт.	906
14	То же, демонтаж	шт.	455
15	Установка люминесцентных светильников	шт.	377
16	То же, демонтаж	шт.	152
17	Установка электр.звонка и кнопки с прокладкой провода	шт.	708
18	ревизия и ремонт блоков,выключателей,эл.розеток, светильников и др.оборудования.сборка многор.люстр	шт.	824
19	То же,без прокладки проводов	шт.	230
20	Прокладка провода сеч.2,5мм2 при скрытой проводки	м.	132
21	То же, при открытой проводки	м.	67
22	Прокладка кабеля по стене с креплением скобами	м.	209
23	Прокладка кабеля сечением более 10мм2 по стене с креплением скобами	м	223

24	Прокладка провода в эл.плинтусах, в каналах, трубах	м.	30
25	Пробивка борозд разм. 40x30мм для прокладки проводов в кирпичной стене	м.	148
26	Пробивка борозд в бетонной стене	м.	477
27	Пробивка отверстий в бетонной стене	1отв	494
28	Пробивка отверстий в кирпичной стене	1отв	603
29	Установка ответвительной коробки под приборы с пробивкой гнезд	шт.	115
30	Монтаж осветительного щитка до 6 гр.	шт.	488
31	То же, демонтаж	шт.	194
32	Монтаж однофазного автомата до 40 А	шт.	342
33	То же, демонтаж	шт.	138
34	Обмазка раствором прибора	м	39
35	Монтаж трехфазного автомата	шт.	530
36	То же, демонтаж	шт.	212
37	Определение места повреждения эл. проводки	1ч/час	400
38	Прозвонка и подключение проводов в расп.коробке	шт.	215
39	Монтаж кабельного канала	м	115
40	Монтаж колодки для предохранителя	шт.	815
41	То же, демонтаж	шт.	329
42	Подключение стиральной машины к домовой сети	1объект	536
43	Подключение электросчетчика к домовой сети (подключение пакетного выключателя до 25 А)	1объект	215
44	Подключение и отключение сварочного аппарата и др. электроприемников мощн. более 2,5 КВт в этажном эл. щите	1 под.	553
45	Подключение и отключение сварочного аппарата и др. электроприемников мощн. более 10 КВт в ВРУ ждома	1 под.	818
46	Подключение квартиры от ВРУ дома	1 под.	1106
47	Подключение квартиры после отключения	1 под.	427
48	Подключение абонента после отключения эл. энергии (для сторонних организаций)	1 под.	1439
49	Подключение оборудования "Интернет"	1 под.	215
50	Подключение оборудования "Домофон"	1 под.	215
55	Установка силовой розетки откр. исполнения до 40А	шт	191
56	Демонтаж силовой розетки откр. исполнения до 40А	шт	42
	Вызов мастера	1 чел/час	210,00

Утверждаю:
Генеральный директор ООО "ЖЭК"  Г.Н.Кандыба

П Е Р Е Ч Е Н Ь

платных услуг, оказываемых населению
(без стоимости материалов)

с 1 января 2023 г.

САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ

Примечание: 1) к каждой позиции прейскуранта добавлять вызов мастера
2) пенсионерам скидка 10 %

	Наименование услуги	Ед. изм.	Цена , руб
1	Прокладка трубопровода диам.до 25 мм.	м	215
2	То же, диам. до 40 мм.	м	230
3	То же, диам. до 50 мм.	м	247
4	Установка водоразборных кранов (всех типов)	шт.	250
5	Установка проходных вентилях, кранов двойной регулировки или обратных клапанов диам. до 40 мм.	шт.	500
6	Установка радиаторов (7 секций) высотой до 500 мм с установкой кронштейнов и пробивкой отверстий в стенах	рад.	4000
7	То же, свыше 500 мм	рад.	4000
8	Врезка трубопроводов в существующую сеть диам. до 50 мм	врезка	500
9	То же, диам. до 100 мм	врезка	840
10	Сварка стыковых У-образных соединений трубопроводов диам. до 30 мм	10 стыков	500
11	То же, диам. до 45 мм.	10 стыков	1022
12	Испытание трубопроводов центрального отопления	м.труб.	67
13	Проверка на прогрев отопительных приборов с регулировкой	приб.	80
14	Смена сгонов у трубопроводов диам. до 25 мм	сгон	500
15	То же диам. до 32 мм	сгон	297
16	То же диам. до 40 мм	сгон	495
17	То же диам. до 50 мм	сгон	577
18	Смена уч-ков труб на резьбе диам. до 25 мм	м	500
19	То же диам. до 40 мм	м	560
20	То же диам. до 50 мм	м	512
21	Смена полотенцесушителя (на готовых резьбах) с учетом отключения стояков (сварка)	2 стыка	4000
22	Установка унитаза с бачком с демонтажом старого	шт.	1800
24	Смена проходных вентилях	шт.	610
25	Смена радиаторных пробок	пробк.	215
28	Перегруппировка секций радиатора	секц.	5000
29	Добавление одной крайней секции	секц.	500
30	Снятие одной крайней секции	секц.	500
31	Прочистка и промывка радиаторов на месте высотой до 550 мм	рад.	1055
32	То же, выше 550 мм	рад.	1598

33	Снятие радиатора с места высотой до 550 мм	рад.	445
34	То же, высотой выше 550 мм	рад.	543
35	Разборка трубопроводов на резьбе диам. до 30 мм	м	247
36	То же, до 50 мм	м	330
37	Смена отд. участков чугун труб диам. до 50 мм	м	2000
38	То же диам. до 100 мм	м	3000
39	То же диам. до 150 мм	м	3500
40	Смена фаянсового унитаза (без бачка)	прибор	1383
41	Смена фаянсового умывальника	прибор	1137
42	Смена раковины	прибор	890
43	Смена мойки на 1 отделение (со смесителем)	прибор	1582
44	Смена мойки на 2 отделения (со смесителем)	прибор	2455
45	Смена чугунной ванны	прибор	3278
46	Смена сиденья к унитазу	шт.	560
47	Смена резиновых манжет к унитазу	шт.	478
48	Смена смывной трубы	шт.	363
50	Смена чугунного или фаянсового бачка	шт.	643
51	Смена трапов	шт.	658
52	Смена сифонов	шт.	543
53	Смена кронштейнов	шт.	148
54	Смена смесителя для умывальника (на кухне)	шт.	1000
55	Смена смесителя для ванны	шт.	1100
56	Ремонт смывного бачка на месте с заменой шарового крана	приб.	520
57	То же, со сменой резины под колпаком или шарового крана	приб.	720
58	Регулировка смывного бачка без ремонта	приб.	180
59	Снятие фаянсового унитаза	комплект	250
60	Снятие бачка	шт.	180
61	Снятие смывной трубы	шт.	245
62	Установка водогрейной колонки (без эл.монтажных работ)	шт.	2450
63	Нарезка резьбы Ду 15	ед.	1100
64	Прочистка внутренней канализации	м	270
	Вызов мастера	1 чел/час	210,00

117

Утверждаю:

Генеральный директор ООО "ЖЭК"



Г.Н.Кандыба

2023 год

Калькуляция

затрат на выдачу техусловий на подключение бытовых электроприборов в квартирах.

Ведущий инженер 11 р. 1,5 ч/час

<i>N</i>	<i>Наименование статей</i>	<i>Сумма,руб</i>
1	Зарплата	362,54
2	Отчисления 30,2%	109,49
3	Материалы	0
4	Накладные расходы	300,71
5	Итого себестоимость	772,74
6	Рентабельность 10 %	77,26
7	Всего	850,00

II вариант

КАЛЬКУЛЯЦИЯ затрат
на приемку прибора после повторного пломбирования
(после замены счетчика или срыва пломбы)
2021 год

10/10

ООО ЖЭК

Вводится с 01.01.2021 года

Наименование работ	Норма вр., час	Специалист, выполняющий работу	Часовая тарифная ставка, руб	Предельная стоимость работ, (руб.)
Прием заявлений от жителей	0,00	контролер	115,15	0,00
Осмотр места установки прибора, снятие показаний, пломбирование	0,75	контролер	115,15	86,36
Регистрация документов, сообщение в МУП «РЦ»	0,25	контролер	115,15	28,79
				115,15
Зарплата, всего:	1,00			34,78
Отчисления 30,2%				
Накладные расходы (в т.ч. транспортные - не выше 100% к з.пл.)				97,69
Себестоимость работ				247,62
Рентабельность 5%				12,38
Стоимость работ				260,00

Генеральный директор
ООО ЖЭК

1/1



Г.Н.Кандыба